
 

Comune di Arzergrande 
Provincia di Padova 

 

 

Decreto n. 6 del 27-02-2025  - COMUNE DI ARZERGRANDE 

 
 
 
Ufficio: AMMINISTRAZIONE 
 
 

DECRETO 
N. 6 DEL 27-02-2025 

PRELIMINARE N. 6 DEL 27-02-2025 
 
 

Oggetto: NOMINA FUNZIONARI INCARICATI DI ELEVATA 
QUALIFICAZIONE DAL 01/03/2025 AL 31/12/2025 

 
IL SINDACO 

  
Visto l’art. 50, comma 10, del D.Lgs 267/2000, che testualmente recita: “Il Sindaco ed il 
Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono 
gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri 
degli artt. 109 e 100, nonché dei rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali”;   
  
Visto l’art. 109 del D.Lgs n. 267/2000, il quale prevede che nei comuni privi di personale di 
qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all’art. 107 possono essere attribuite ai Responsabili 
degli Uffici e dei Servizi in relazione agli obbiettivi di programma;   
  
Preso atto che il Comune di Arzergrande non ha personale con qualifica dirigenziale;   
  
Visti gli artt. 16 e seguenti del CCNL 2019-2021 sottoscritto in data 16/11/2022;   
  
Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 6 del 16/01/2025 recante “MODIFICHE ALLA 
STRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL'ENTE CON DECORRENZA 23/01/2025”, 
secondo la quale i Settori dell’Ente risultano così definiti:   
- 1^ Settore: Amministrativo, Sistemi informativi, Tributi, Sociale   
- 2^ Settore: Gestione del territorio, Tutela del territorio e prevenzione   
- 3^ Settore: Assetto del territorio, SUAP, Commercio   
- 4^ Settore: Demografico, Polizia locale, Giovani associazioni e cultura, URP 
- 5^ Settore: Finanziario; 
 



N. 6 

Decreto n. 6 del 27-02-2025  - COMUNE DI ARZERGRANDE 

Visto il precedente Decreto n. 3 del 21/01/2025 recante “NOMINA FUNZIONARI 
INCARICATI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE DAL 14/01/2025 AL 31/12/2025” nel 
quale si disponeva che lo stesso poteva essere modificato anche prima della scadenza in 
caso di riorganizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
Atteso che la disciplina degli artt. 16 e seguenti del CCNL si applica presso i comuni anche 
ai dipendenti classificati nell’area degli Istruttori o degli Operatori esperti nel caso in cui gli 
enti siano privi di personale dell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione;  
  
Dato atto che il Settore 2^ è privo di personale dell’area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione, e che sono in corso le procedure per il reclutamento come previsto nel 
Piano triennale dei fabbisogni del personale / PIAO 2024-2026;  
  
Preso atto delle disposizioni della Giunta comunale di cui alla Deliberazione n. 20 del 
10/02/2025 recante "TRASFERIMENTO DEL DIPENDENTE V.M ALLA PROVINCIA DI 
PADOVA EX ART. 30, COMMA 2, DEL D.LGS N. 165/2001 E APPROVAZIONE SCHEMA 
DI CONVENZIONE CON IL COMUNE DI CODEVIGO EX ART. 30, COMMA 2 DEL 
D.LGS. N.165/2001"; 
 
Considerato che con Deliberazione della Giunta comunale n. 141 del 29/12/2022 si 
introduceva nel Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi la possibilità di 
attribuire ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed 
il potere di adottare anche atti di natura gestionale, ex art. 53, comma 23, della L. n. 
388/2000; 
 
Preso atto quindi della necessità di provvedere temporaneamente all’attribuzione al 
Sindaco della responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare anche atti di 
natura gestionale, ex art. 53, comma 23, della L. n. 388/2000 con riferimento al Settore 4^ 
“Demografico, Polizia locale, Giovani associazioni e cultura, URP”, al fine di consentire un 
piano di gestione dei procedimenti del Settore tra il personale, nelle more di una più ampia 
valutazione della pianta organica e della sostituzione del personale trasferito; 
 
Considerata la metodologia per la pesatura delle posizioni organizzative presenti 
all’interno dell’Ente approvata con Deliberazione di G.C. n. 49 del 15/05/2019;   
  
Vista, in merito, la Deliberazione di G.C. n. 80 del 09/09/2024 recante “PESATURA DELLE 
POSIZIONI DI LAVORO OGGETTO DI INCARICHI DI EQ”; 
 
Ritenuto di applicare provvisoriamente le pesature vigenti ai settori 2 - 3 , nelle more della 
nuova pesatura, alla luce di quanto esposto; 
 



N. 6 

Decreto n. 6 del 27-02-2025  - COMUNE DI ARZERGRANDE 

Visto il Regolamento comunale per il funzionamento degli uffici e dei servizi approvato 
con Deliberazione della Giunta comunale n. 13 del 21/02/2011;   
  
Visto il D.Lgs n. 267/2000, i vigenti CCNL del comparto e il D.Lgs n. 165/2001;  
  

NOMINA 
  

1. Il Sindaco DOTT. FILIPPO LAZZARIN responsabile del 1^ Settore 
“Amministrativo, Sistemi informativi, Tributi, Sociale” dal 01/03/2025 al 
31/12/2025 ex art. 53, comma 23, della L. n. 388/2000, per quanto esposto; 
 

2. L’Istruttore DOTT.SSA CASOTTO SERENA incaricato di Elevata Qualificazione 
per il 2^ Settore “Gestione del territorio, Tutela del territorio e prevenzione” dal 
01/03/2025 al 31/12/2025, precisando che in caso di assenza è sostituito, solo per 
questioni contingenti e urgenti, dal Responsabile del 3^ Settore, confermando 
quanto disposto con il precedente Decreto; 
 

3. Il Funzionario GEOM. CECCONELLO ALESSANDRO incaricato di Elevata 
Qualificazione per il 3^ Settore “Assetto del territorio, SUAP, Commercio” dal 
01/03/2025 al 31/12/2025, precisando che in caso di assenza è sostituito, solo per 
questioni contingenti e urgenti, dal Responsabile del 2^ Settore, confermando 
quanto disposto con il precedente Decreto; 
 

4. Il Sindaco DOTT. LAZZARIN FILIPPO, Responsabile del 4^ Settore 
“Demografico, Polizia locale, Giovani associazioni e cultura, URP” dal 
01/03/2025 al 31/12/2025, ex art. 53, comma 23, della L. n. 388/2000, per quanto 
esposto; 
 

5. Il Funzionario DOTT. ENRICO DESTRO, in servizio ex art. 23 del CCNL 
16/11/2022 dal Comune di Codevigo, incaricato di Elevata Qualificazione per il 5^ 
Settore “Finanziario” dal 01/03/2025 al 31/12/2025; 

 
DISPONE 

 
6. Di trasmettere il presente provvedimento agli interessati, dando atto che dovranno 

essere acquisite le dichiarazioni sull’insussistenza di cause di inconferibilità e di 
incompatibilità collegate all’incarico;   
 

7. Di stabilire che, in caso di assenza o impedimento di un incaricato di Elevata 
Qualificazione, le relative funzioni sono affidate, con provvedimento sindacale ad 
altro Funzionari di Elevata Qualificazione dotato di professionalità adeguata o, 



N. 6 

Decreto n. 6 del 27-02-2025  - COMUNE DI ARZERGRANDE 

qualora non sia possibile o non sia ritenuto utile, al Segretario Comunale (ex art. 25 
del Regolamento Ordinamento Uffici e Servizi);   
 

8. La pubblicazione del presente provvedimento all’albo on-line e nella sezione 
trasparenza;   
 

9. Di dare atto che le indennità da assegnare ai titolari di Elevata Qualificazione per i 
settori 2 - 3  sono quantificate provvisoriamente secondo quanto previsto nella 
Deliberazione di G.C. n. 80 del 09/09/2024, nelle more della nuova pesatura dei 
settori dell’ente (posizioni di lavoro oggetto di incarichi di EQ) considerate le 
disposizioni della Deliberazione di G.C. n. 6 del 16/01/2025; 
 

10. Il presente decreto può essere modificato anche prima della scadenza in caso di 
riorganizzazione degli uffici e dei servizi.   

 
 
 
 Il Responsabile del Settore 

 
 dott. Lazzarin Filippo 
  

DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI E  
CON GLI EFFETTI DI CUI AGLI ARTT. 20 E 21 DEL D.LGS N. 82/2005. 

SOSTITUISCE IL DOCUMENTO CARTACEO E LA FIRMA AUTOGRAFA. 
 


